
diário oficial Nº 34.804  55Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 4°
Data de Assinatura: 14/12/2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula 
XI – DO EQUILIBRIO ECONÔMICO – FINANCEIRO, separando-a em duas 
novas cláusulas e o reajuste do Contrato nº 107/2018.
Contrato: 107/2018
 Exercício: 2021
Contratado:
 Empresa: HIDRO FRANCHISING LTDA
Endereço: RUA ANTÔNIO EVERDOSA, Nº 1073, PEDREIRA, CEP 66.085-
754, BELÉM/PA
Email: hidrosam@hirdrosam.com.br
Telefone: (91)3276-1990
Ordenador: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA

Protocolo: 744267

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 020/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 020/2021 – SETRAN.
Vencedora: TERRAPLENA LTDA.
Valor: R$ 8.691.281,93 (Oito milhões, seiscentos e noventa e um mil, du-
zentos e oitenta e um reais e noventa e três centavos).
Belém, 20 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 744488
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 056/2021-DIRTEC
Processo: 2018/087078
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA  CNPJ - 02.311.006/0001-05
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, por demanda em pontes de 
madeira, por um período de 12 (doze) meses, sob a jurisdição do 10º 
Núcleo Regional
Modalidade de Licitação: CP-041/2018-004
Contrato: 096/018
Valor Contratual: R$ 2.157.921,07
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigência: 14/11/2021 à 13/11/2022
Data: 14/11/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira – Secretário de Estado de 
Transportes

Protocolo: 744499

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

CONTRATO Nº 029/2021-CPH
1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Assinatura: 09/12/2021
Empresa: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, com sede 
na Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 164, Bairro: Castanheira, CEP: 
66.645-455, Município de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n.º 07.041.480/0001-88, e-mail: neobrsbelem@gmail.com e telefone de 
contato: (91) 2121-9000.
Justificativa: O CONTRATANTE resolve apostilar o contrato nº 029/2021-
CPH para incluir em sua Cláusula Terceira – DA DESPESA, a seguinte fonte 
e natureza de pagamento:
Projeto atividade: 26.784.1486.7575
Natureza: 339030
Fonte: 0101
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 744190

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA nº 1109/2021 – ARCON-PA, 20 DE DEZEMBRO DE 
2021. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e considerando o disposto no 
art. 81 da Lei n.º 5.810, de 24 de janeiro de 1994, obedecendo as diretrizes 
firmadas na PORTARIA nº 0136/2020 GS SEPLAD e ainda a apresentação 
do Laudo Médico nº 83644 de 16 de dezembro de 2021. RESOLVE: I - 
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de Saúde da 
servidora HELENY DA SILVA COELHO, matrícula nº 54182699/1, ocupante 
do cargo de TECN.REG.SERV.PUBL.N/III no período de 04/11/2021 
a 01/02/2022, sem prejuízo para sua remuneração. II - O efeito desta 
Portaria retroagirá a contar de 04/11/2021. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 20 DE DEZEMBRO DE 2021. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 744193
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 420 DE 14 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 34.633 de 09 de julho de 2021;
CONSIDERANDO os Processos nº 2020/317650 e nº 2021/1431839;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor PAULO AFONSO MARTINS DE LIMA, ma-
trícula n° 23264/01, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, para 
acompanhar e fiscalizar, em substituição ao fiscal suplente, o Contrato Ad-
ministrativo Nº 128/2020 - SEDAP celebrado com a empresa CASA NOVA 
CONSTRUTORA.
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, 
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago 
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira, 
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente 
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, inte-
rino

Protocolo: 744250

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP N° 018/2021

  Após a adjudicação do Pregoeiro no Pregão Eletrônico SRP n° 018/2021 – 
SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório 
PAE n° 2020/626038 – SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide 
HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abai-
xo:
OBJETO:  Aquisição de Materiais e Equipamentos Diversos e Mobiliário para 
Escritório e Alojamento, para apoio á Agricultura Familiar.
 EMPRESA: SPELL COMERCIO E SERVIÇO DE AR CONDICIONADO LTDA.
CNPJ: 09.643.921/0001-47

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID QTD VLR UNIT VLR TOTAL

  01 151087-8

Ventilador de Parede industrial 
oscilante 65 cm, 127v, com ajus-
te de velocidade, na cor preta. UNID 32 332,81 10.649,92

EMPRESA: NADJA MARINA PIRES
CNPJ: 12.130.958/0001-86

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID QTD VLR UNIT VLR TOTAL

  06 191782-0

Impressora Multifuncional Eco 
Tank de tinta colorida, WI-FI 

direct, Usb, Bivolt. UNID 2 2.552,00 5.067,82


